Дело № 1-223/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Воронеж 21.11.2018 г.

Ленинский районный суд г. Воронежа в составе 

председательствующего судьи Спицына Ю.А., 

при ведении протокола секретарем судебного заседания Незнамовой Н.Н.,

с участием государственного обвинителя Скребцова Н.В.,

подсудимого ФИО2,

защитника – адвоката по ордеру № ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимого:

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 146 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил нарушение авторских и смежных прав, то есть незаконное использование объектов авторского права, а также хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ФИО2, имея умысел на незаконное использование объектов авторского права, а также на хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, в марте 2017 года, точная дата в ходе следствия не установлена, у неустановленного следствием лица, посредством размещения заказов в сети «Интернет» приобрел не менее 3689 контрафактных экземпляра DVD дисков, из которых на 3689 DVD дисках имелось 4286 (четыре тысячи двести восемьдесят шесть) аудиовизуальных произведений, правообладатели на которые в ходе следствия были установлены: 

2012 – 7 ЭКЗ., 5 Я ВОЛНА -1 ЭКЗ., БРАТЬЯ ИЗ ГРИМСБИ – 1 ЭКЗ., ВСПОМНИТЬ ВСЕ – 2 ЭКЗ., ДЖУМАНДЖИ. ЗОВ ДЖУНГЕЙ – 10 ЭКЗ., ДОМАШНЕЕ ВИДЕО – 5 ЭКЗ., ЗАЩИТНИК – 3 ЭКЗ., ЗЕЛЕНЫЙ ШЕРШЕНЬ – 2 ЭКЗ., ИЗБАВИ НАС ОТ ЛУКАВОГО - 1 ЭКЗ., ИНОПЛАНЕТНОЕ ВТОРЖЕНИЕ: БИТВА ЗА ЛОС- АНДЖЕЛЕС (2011) – 1 ЭКЗ., ИНФЕРНО (2016) – 4 ЭКЗ., КАПИТАН ФИЛЛИПС – 1 ЭКЗ., МАЛЬЧИКИ-НАЛЁТЧИКИ – 2 ЭКЗ., МОНСТРЫ НА КАНИКУЛАХ 1.2 – 24 ЭКЗ., НОВЫЙ ЧЕЛОВЕК-ПАУК 1 – 5 ЭКЗ., НОВЫЙ ЧЕЛОВЕК-ПАУК 2 – 5 ЭКЗ., НОВЫЙ ЧЕЛОВЕК-ПАУК: ВЫСОКОЕ НАПРЯЖЕНИЕ – 2 ЭКЗ., ОДНОКЛАССНИКИ – 1 ЭКЗ., ОДНОКЛАССНИКИ 2 – 1 ЭКЗ., ОТМЕЛЬ – 2 ЭКЗ., ОЧЕНЬ ПЛОХАЯ УЧИЛКА – 2 ЭКЗ., ПАПА-ДОСВИДОС – 1 ЭКЗ., ПАССАЖИРЫ – 1 ЭКЗ., ПАСТЫРЬ – 1 ЭКЗ., ПРИТВОРИСЬ МОЕЙ ЖЕНОЙ – 3 ЭКЗ., СМУРФИКИ:ЗАТЕРЯННАЯ ДЕРЕВНЯ – 11 ЭКЗ., С ОПТ – 2 ЭКЗ., УЖАСТИКИ – 2 ЭКЗ., ЧЕЛОВЕК-ПАУК 1 – 8 ЭКЗ., ЧЕЛОВЕК-ПАУК: ВОЗВРАЩЕНИЕ ДОМОЙ – 2 ЭКЗ., ЧЕЛОВЕК, КОТОРЫЙ ИЗМЕНИЛ ВСЕ – 1 ЭКЗ., ШТУРМ БЕЛОГО ДОМА – 2 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания «COLUMBIA PICTURES INDUSTRIES, INC.»;

АЭРОПЛАН - 1 ЭКЗ., БЕЗ АНСАМБЛЯ - 1 ЭКЗ., БИ МУВИ: МЕДОВЫЙ ЗАГОВОР - 2 ЭКЗ., БОЛЬШЕ ЧЕМ СЕКС - 5 ЭКЗ., БОРЬБА С ИСКУШЕНИЯМИ - 1 ЭКЗ., ВАНИЛЬНОЕ НЕБО - 5 ЭКЗ., ВЫСКОЧКА - 4 ЭКЗ., ГЕРАКЛ - 1 ЭКЗ., ГОЛЫЙ ПИСТОЛЕТ - 1 ЭКЗ., ГОЛЫЙ ПИСТОЛЕТ 2 1/2: ЗАПАХ СТРАХА -1 ЭКЗ., ГРЯЗНАЯ ИГРА - 1 ЭКЗ., ГУБКА БОБ В 3D - 9 ЭКЗ., ГУБКА БОБ КВАДРАТНЫЕ ШТАНЫ - 3 ЭКЗ., ДЖЕК РАЙАН: ТЕОРИЯ ХАОСА - 5 ЭКЗ., ДИКТАТОР - 2 ЭКЗ., ДОБРОЕ УТРО - 2 ЭКЗ., ЖЕЛЕЗНАЯ ХВАТКА - 2 ЭКЗ., ЗДРАВСТВУЙ, ПАПА, НОВЫЙ ГОД - 1 ЭКЗ., ЗОЛОТОЙ РЕБЕНОК - 1 ЭКЗ., ИГРОК (2014) - 1 ЭКЗ., ИНДИАНА ДЖОНС И ПОСЛЕДНИЙ КРЕСТОВЫЙ ПОХОД - 2 ЭКЗ., ИНДИАНА ДЖОНС И ХРАМ СУДЬБЫ - 4 ЭКЗ., ИНДИАНА ДЖОНС: В ПОИСКАХ УТРАЧЕННОГО КОВЧЕГА - 2 ЭКЗ., КАК ОТДЕЛАТЬСЯ ОТ ПАРНЯ ЗА 10 ДНЕЙ (2003) - 1 ЭКЗ., КАК ПРИРУЧИТЬ БРАКОНА (КАК ПРИРУЧИТЬ ДРАКОНА) - 1 ЭКЗ., КАК ПРИРУЧИТЬ ДРАКОНА - 4 ЭКЗ., НГ- ФУ ПАНДА!,2 (КУНГ-ФУ ПАНДА 1,2) - 4 ЭКЗ., КЛУБ ПЕРВЫХ ЖЕН - 2 ЭКЗ., КЛУБ ПЕРВЫХ ЖЕН - 1 ЭКЗ., КОНГО - 2 ЭКЗ., КОТ В САПОГАХ (2011) - 9 ЭКЗ., КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ - 2 ЭКЗ., КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ 2 - 2 ЭКЗ., КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ 3 - 2 ЭКЗ., КРОВЬ ЗА КРОВЬ - 1 ЭКЗ., КРОВЬЮ И ПОТОМ: АНАБОЛИКИ - 1 ЭКЗ., КУНГ-ФУ ПАНДА - 1 ЭКЗ., КУНГ-ФУ ПАНДА 1, 2 - 4 ЭКЗ., МАДАГАСКАР 1, 2, 3 - 6 ЭКЗ., МЕГАМОЗГ - 13 ЭКЗ., МИССИЯ НЕВЫПОЛНИМА - 4 ЭКЗ., МИССИЯ НЕВЫПОЛНИМА 2 - 1 ЭКЗ., МИССИЯ НЕВЫПОЛНИМА 2, 3 - 6 ЭКЗ., МИССИЯ НЕВЫПОЛНИМА 3 - 1 ЭКЗ., МОНСТР-ТРАКИ - 4 ЭКЗ., МОНСТРЫ ПРОТИВ ПРИШЕЛЬЦЕВ - 13 ЭКЗ., ДЖЕК РИЧЕР - 3 ЭКЗ., НА КРЮЧКЕ - 2 ЭКЗ., НЕПРИКАСАЕМЫЕ - 3 ЭКЗ., НЕПРИСТОЙНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ - 4 ЭКЗ., ПАРАНОРМАЛЬНОЕ ПАЛЕНИЕ: МЕТКА ДЬЯВОЛА -1 ЭКЗ., ПЕРВОБЫТНЫЙ СТРАХ - 3 ЭКЗ., ПЕРВЫЙ МСТИТЕЛЬ - 1 ЭКЗ., ПОЕЗДКА В АМЕРИКУ - 2 ЭКЗ., ПОЛИЦЕЙСКИЙ ИЗ БЕВЕРЛИ ХИЛЛЗ - 3 ЭКЗ., ПОЛИЦЕЙСКИЙ ИЗ БЕВЕРЛИ ХИЛЛЗ 2 - 3 ЭКЗ., ПОЛИЦЕЙСКИЙ ИЗ БЕВЕРЛИ ХИЛЗ 3 - 3 ЭКЗ., ПОМЕНЯТЬСЯ МЕСТАМИ - 3 ЭКЗ., ПРИВИДЕНИЕ - 3 ЭКЗ., САМОЛЕТОМ. ПОЕЗДОМ. МАШИНОЙ - 2 ЭКЗ., СКАЧИ ВО ВЕСЬ ОПОР! - 1 ЭКЗ., СОЛДАТЫ НЕУДАЧИ - 3 ЭКЗ., СОННАЯ ЛОЩИНА - 2 ЭКЗ., СОЮЗНИКИ - 1 ЭКЗ., СТАРТРЕК: БЕСКОНЕЧНОСТЬ - 5 ЭКЗ., СТАРТРЕК: ВОЗМЕЗДИЕ - 7 ЭКЗ., ТОП ГАН (ЛУЧШИЙ СТРЕЛОК) - 1 ЭКЗ., ТРАНСФОРМЕРЫ 2: МЕСТЬ ПАДШИХ - 5 ЭКЗ., ТРАНСФОРМЕРЫ - 5 ЭКЗ., ТРАНСФОРМЕРЫ 3: ТЁМНАЯ СТОРОНА ЛУНЫ - 5 ЭКЗ., ТРАНСФОРМЕРЫ 4: ЭПОХА ИСТРЕБЛЕНИЯ - 5 ЭКЗ., ТРЕНЕР КАРТЕР - 4 ЭКЗ., ТРИ ИКСА: МИРОВОЕ ГОСПОДСТВО - 2 ЭКЗ., ТЫСЯЧА СЛОВ - 3 ЭКЗ., ФОРРЕСТ ГАМП - 4 ЭКЗ., ХРАНИТЕЛИ СНОВ - 3 ЭКЗ., ЧЕРЕПАШКИ-НИНДЗЯ - 16 ЭКЗ., ШКОЛА ВЫЖИВАНИЯ - 4 ЭКЗ., ШКОЛА РОКА - 2 ЭКЗ., ШРЭК 3 (ШРЭК ТРЕТИЙ) - 8 ЭКЗ., ШРЭК 3,4 (ШРЭК ТРЕТИЙ: ШРЭК НАВСЕГДА) - 4 ЭКЗ., ШРЭК НАВСЕГДА - 7 ЭКЗ., ЭКИПАЖ (2012) - 8 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания «PARAMOUNT PICTURES CORPORATION»;

47 ФИО4 (2013) - 1 ЭКЗ., БАГРОВЫЙ ПИК - 1 ЭКЗ., БЕЛОСНЕЖКА И ОХОТНИК - 1 ЭКЗ., БЕЛОСНЕЖКА И ОХОТНИК 2 - 3 ЭКЗ., БУНТ УШАСТЫХ - 1 ЭКЗ., ГАДКИЙ Я 2,3 - 16 ЭКЗ., ДРАКУЛА (2014) - 2 ЭКЗ., ДРОЖЬ ЗЕМЛИ 6 - 10 ЭКЗ., ДЬЯВОЛ - 1 ЭКЗ., ЖАЖДА СТРАНСТВИЙ - 1 ЭКЗ., ЗВЕРОПОЙ - 5 ЭКЗ., КАК УКРАСТЬ НЕБОСКРЁБ - 3 ЭКЗ., КОД ДОСТУПА «КЕЙПТАУН» - 4 ЭКЗ., КОНТРАБАНДА - 1 ЭКЗ., ЛАЗУРНЫЙ БЕРЕГ - 2 ЭКЗ., МАЛЕНЬКИЕ НЕГОДЯИ СПАСАЮТ ПОЛОЖЕНИЕ - 2 ЭКЗ., МАМА - 3 ЭКЗ., МИНЬОНЫ - 8 ЭКЗ., МОРСКОЙ БОЙ - 1 ЭКЗ., МУМИЯ (2017) - 11 ЭКЗ., НА ПЯТЬДЕСЯТ ОТТЕНКОВ ТЕМНЕЕ - 2 ЭКЗ., ОРЁЛ ДЕВЯТОГО ЛЕГИОНА - 1 ЭКЗ., ОТВЕРЖЕННЫЕ (2012) - 2 ЭКЗ., ПИПЕЦ 2 - 1 ЭКЗ., ПЯТЬДЕСЯТ ОТТЕНКОВ СВОБОДЫ - 2 ЭКЗ., ПЯТЬДЕСЯТ ОТТЕНКОВ СЕРОГО - 2 ЭКЗ., СДЕЛАНО В АМЕРИКЕ - 2 ЭКЗ., СМЕРТЕЛЬНАЯ ГОНКА 4: ВНЕ АНАРХИИ - 4 ЭКЗ., СТИВ ДЖОБС - 2 ЭКЗ., ТИХООКЕАНСКИЙ РУБЕЖ 2 - 25 ЭКЗ., ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ - 1 ЭКЗ., ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ 2 - 1 ЭКЗ., УИДЖИ: ДОСКА ДЬЯВОЛА - 1 ЭКЗ., УИДЖИ. ПРОКЛЯТИЕ ДОСКИ ДЬЯВОЛА - 1 ЭКЗ., ФОРСАЖ 5 - 3 ЭКЗ., ФОРСАЖ 6 - 3 ЭКЗ., ФОРСАЖ 7 - 3 ЭКЗ., ФОРСАЖ 8 - 3 ЭКЗ., ХОЧУ КАК ТЫ - 4 ЭКЗ., ХРАБРЫЕ ПЕРЦЕМ - 2 ЭКЗ., ЭВЕРЕСТ - 6 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания UNIVERSAL CITY STUDIOS LLC;

300 ФИО5: РАСЦВЕТ ИМПЕРИИ - 6 ЭКЗ., АГЕНТЫ А.Н.К.Л. - 1 ЭКЗ., БЕЗБРАЧНАЯ НЕДЕЛЯ - 4 ЭКЗ., БЭТМЕН ПРОТИВ СУПЕРМЕНА: НА ЗАРЕ СПРАВЕДЛИВОСТИ - 4 ЭКЗ., ВОСХОЖДЕНИЕ ЮПИТЕР - 6 ЭКЗ., ГЕОШТОРМ - 7 ЭКЗ., ГНЕВ ТИТАНОВ - 2 ЭКЗ., ГОДЗИЛЛА (2014) - 1 ЭКЗ., ГОРЕ-ТВОРЕЦ - 4 ЭКЗ., ГОРОД ВОРОВ - 2 ЭКЗ., ГРАВИТАЦИЯ - 7 ЭКЗ., ГРАНЬ БУДУЩЕГО - 8 ЭКЗ., ДЖЕК ПОКОРИТЕЛЬ (ДЖЕК- ПОКОРИТЕЛЬ ВЕЛИКАНОВ) - 3 ЭКЗ., ДЖЕК-ПОКОРИТЕЛЬ ВЕЛИКАНОВ - 4 ЭКЗ., ДЮНКЕРК - 5 ЭКЗ., ЗАКЛЯТИЕ 1,2 - 6 ЭКЗ., ЗАРАЖЕНИЕ - 5 ЭКЗ., ЗЕЛЕНЫЙ ФОНАРЬ - 4 ЭКЗ., ИНТЕРСТЕЛЛАР - 13 ЭКЗ., КРАСНАЯ ШАПОЧКА - 3 ЭКЗ., ЛИГА СПРАВЕДЛИВОСТИ - 15 ЭКЗ., МЫ – МИЛЛЕРЫ - 1 ЭКЗ., НЕСНОСНЫЕ БОССЫ - 2 ЭКЗ., НЕСНОСНЫЕ БОССЫ 1,2 - 2 ЭКЗ., НОЧНОЙ БЕГЛЕЦ - 1 ЭКЗ., ОБРЯД - 3 ЭКЗ., ОПЕРАЦИЯ «АРГО» - 2 ЭКЗ., ОТРЯД САМОУБИЙЦ - 3 ЭКЗ., ПРОКЛЯТИЕ АННАБЕЛЬ - 2 ЭКЗ., ПРОКЛЯТИЕ АННАБЕЛЬ: ЗАРОЖДЕНИЕ ЗЛА - 2 ЭКЗ., ПЭН (ПЭН: ПУТЕШЕСТВИЕ В НЕТЛАНДИЮ) - 3 ЭКЗ., РОК НА ВЕКА - 2 ЭКЗ., СМЕШАННЫЕ - 1 ЭКЗ., СУПЕР МАЙК XXL - 1 ЭКЗ., ТЕМНЫЙ РЫЦАРЬ: ВОЗРОЖДЕНИЕ ЛЕГЕНДЫ - 1 ЭКЗ., ТИХООКЕАНСКИЙ РУБЕЖ - 6 ЭКЗ., УБОЙНОЕ РОЖДЕСТВО ГАРОЛЬДА И КУМАРА - 3 ЭКЗ., ФАНТАСТИЧЕСКИЕ ТВАРИ (ФАНТАСТИЧЕСКИЕ ТВАРИ И ГДЕ ОНИ ОБИТАЮТ) - 3 ЭКЗ., ФАНТАСТИЧЕСКИЕ ТВАРИ (ФАНТАСТИЧЕСКИЕ ТВАРИ И ГДЕ ОНИ ОБИТАЮТ) - 11 ЭКЗ., ФОКУС - 3 ЭКЗ., ЧЕЛОВЕК ИЗ СТАЛИ - 4 ЭКЗ., ЧЕРНАЯ МЕССА - 2 ЭКЗ., ЧУДО НА ГУДЗОНЕ - 1 ЭКЗ., ФИО6 - 8 ЭКЗ., ПРАВООБЛАДАТЕЛЕМ ЯВЛЯЕТСЯ КИНОКОМПАНИЯ WARNER BROS. ENTERTAINMENT INC;

12 СТУЛЬЕВ – 7 ЭКЗ., 38 ПОПУГАЕВ 12 ЭКЗ., СЛЕДЫ НА АСФАЛЬТЕ - 5 ЭКЗ., АВАРИЯ - ДОЧЬ МЕНТА - 4 ЭКЗ., АВТОМОБИЛЬ, СКРИПКА И СОБАКА КЛЯКСА - 3 ЭКЗ., АДЪЮТАНТ ЕГО ПРЕВОСХОДИТЕЛЬСТВА - 3 ЭКЗ., АЙБОЛИТ И БАРМАЛЕЙ (1973) - 4 ЭКЗ., АЙБОЛИТ-66 (1966) 4 ЭКЗ., АЛЕКО - 2 ЭКЗ., АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК – 11 ЭКЗ., ФИО7 ЛЮБОВЬ - 2 ЭКЗ., АЛИСА В ЗАЗЕРКАЛЬЕ - 4 ЭКЗ., АЛИСА В СТРАНЕ ЧУДЕС - 9 ЭКЗ., АНДРЕЙ ФИО8 - 1 ЭКЗ., АНТОШКА - 1 ЭКЗ., АРГОНАВТЫ (1971) - 1 ЭКЗ., АРТИСТКА ИЗ ФИО9 - 3 ЭКЗ., АФГАНСКИЙ ИЗЛОМ - 14 ЭКЗ., АФОНЫ (АФОНЯ) - 1 ЭКЗ., АФОНЯ - 2 ЭКЗ., БАЛЛАДА О СОЛДАТЕ - 1 ЭКЗ., БАЛТИЙСКОЕ НЕБО - 2 ЭКЗ., БАНКЕТ - 1 ЭКЗ., БЕГ – 9 ЭКЗ., БЕЛОЕ СОЛНЦЕ ПУСТЫНИ - 3 ЭКЗ., БЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛ - 6 ЭКЗ., БЕРЕГИСЬ АВТОМОБИЛЯ - ЭКЗ.,9 БИБИГОН (1981) - 4 ЭКЗ., БЛОКАДА - 2 ЭКЗ., БЛОНДИНКА ЗА УГЛОМ - 2 ЭКЗ., БОБИК В ГОСТЯХ У БАРБОСА - 5 ЭКЗ., БОБРЫ ИДУТ ПО СЛЕДУ - 3 ЭКЗ., БОЙ ПОСЛЕ ПОБЕДЫ - 3 ЭКЗ., БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА - 5 ЭКЗ., БОЛЬШАЯ СЕМЬЯ - 1 ЭКЗ., БОРИС ФИО10 - 2 ЭКЗ., БОЦМАН И ПОПУГАЙ - 5 ЭКЗ., БРАК - 1 ЭКЗ., БРАТЬЯ КАРАМАЗОВЫ (БРАТЬЯ КАРАМАЗОВЫ) - 2 ЭКЗ., БРЕМЕНСКИЕ МУЗЫКАНТЫ - 7 ЭКЗ., БРЕМЕНСКИЕ МУЗЫКАНТЫ + ПО СЛЕДАМ БРЕМЕНСКИХ МУЗЫКАНТОВ – 12 ЭКЗ., БРИЛЛИАНТОВАЯ РУКА - 15 ЭКЗ., БРЭК - 1 ЭКЗ., БУДЬТЕ МОИМ МУЖЕМ - 10 ЭКЗ., В ЗОНЕ ОСОБОГО ВНИМАНИЯ - 7 ЭКЗ., В НЕКОТОРОМ ЦАРСТВЕ - 3 ЭКЗ., В ОГНЕ БРОДА НЕТ -8 ЭКЗ., В ПОРТУ - 6 ЭКЗ., В СТРАНЕ НЕВЫУЧЕННЫХ УРОКОВ - 5 ЭКЗ., ВАЛЕНТИН И ВАЛЕНТИНА - 1 ЭКЗ., ВАНЯ И КРОКОДИЛ (1984) - 4 ЭКЗ., ВАРЕЖКА - 9 ЭКЗ., ВАС ОЖИДАЕТ ГРАЖДАНКА ФИО11 - 2 ЭКЗ., ВАСИЛИСА ПРЕКРАСНАЯ (М/Ф) - 3 ЭКЗ., ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ГОША (10 ФИЛЬМОВ) - 3 ЭКЗ., ВЕРНИТЕ РЕКСА - 3 ЭКЗ., ВИЙ (1967) - 5 ЭКЗ., ВИННИ ПУХ – 6 ЭКЗ., ВИННИ ПУХ (3 СЕРИИ) - 18 ЭКЗ., ВЛЮБЛЕН ПО СОБСТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ - 6 ЭКЗ., ВНИМАНИЕ, ЧЕРЕПАХА! - 3 ЭКЗ., ВОВКА В ТРИДЕСЯТОМ ЦАРСТВЕ (ВОВКА В ТРИДЕВЯТОМ ЦАРСТВЕ) - 6 ЭКЗ., ВОЗВРАЩЕНИЕ БЛУДНОГО ПОПУГАЯ - 11 ЭКЗ., ВОЗВРАЩЕНИЕ С ОЛИМПА (1969) - 1 ЭКЗ., ВОКЗАЛ ДЛЯ ДВОИХ - 11 ЭКЗ., ВОЛК И СЕМЕРО КОЗЛЯТ - 4 ЭКЗ., ВОЛК И ТЕЛЕНОК - 5 ЭКЗ., ВОЛШЕБНИК ИЗУМРУДНОГО ГОРОДА (10 СЕРИИ), 12 ЭКЗ., ВОЛШЕБНОЕ КОЛЬЦО - 3 ЭКЗ., ВОЛШЕБНЫЙ КЛАД - 1 ЭКЗ., ВРЕДНЮГА - 1 ЭКЗ., ВСЕГДА СО МНОЙ - 2 ЭКЗ., ВЫСОТА - 10 ЭКЗ., ГАРАЖ - 7 ЭКЗ., ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕРЕД! - 2 ЭКЗ., ГЕНИЙ - 2 ЭКЗ., ГЕРАКЛ У АДМЕТА (1986) - 1 ЭКЗ., ГОРИ, ГОРИ МОЯ ЗВЕЗДА 1 ЭКЗ., ГОРИЗОНТ - 1 ЭКЗ., ГОРОД ЗЕРО - 4 ЭКЗ., ГОРЯЧИЙ СНЕГ - 3 ЭКЗ., ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРЕСТУПНИК - 1 ЭКЗ., ГУСАРСКАЯ БАЛЛАДА - 1 ЭКЗ., ДАЙТЕ ЖАЛОБНУЮ КНИГУ - 5 ЭКЗ., ФИО12 - 4 ЭКЗ., ДАМА С СОБАЧКОЙ - 6 ЭКЗ., ДАМЫ ПРИГЛАШАЮТ КАВАЛЕРОВ - 1 ЭКЗ., ДАУРИЯ - 8 ЭКЗ., ДВА БИЛЕТА НА ДНЕВНОЙ СЕАНС - 5 ЭКЗ., ДВА ДОЛГИХ ГУДКА (ДВА ДОЛГИХ ГУДКА В ТУМАНЕ) - 1 ЭКЗ., ДВА КАПИТАНА - 7 ЭКЗ., ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ (М/Ф) - 1 ЭКЗ., ДЕВУШКА БЕЗ АДРЕСА - 14 ЭКЗ., ДЕВЧАТА - 16 ЭКЗ., ДЕВЯТЬ ДНЕЙ ОДНОГО ГОДА - 1 ЭКЗ., ДЕД МОРОЗ И ЛЕТО - 2 ЭКЗ., КОЛОБОК - 1 ЭКЗ., ДЕДУШКА И ВНУЧЕК - 1 ЭКЗ., ДЕДУШКА И ВУЧЕК (ДЕДУШКА И ВНУЧЕК) - 1 ЭКЗ., ДЕЛО И 306 (ДЕЛО № 306) - 2 ЭКЗ., ДЕЛОВЫЕ ЛЮДИ - 5 ЭКЗ., ДЕНЬ РОЖДЕНИЕ БАБУШКИ (ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ БАБУШКИ) - 3 ЭКЗ., ДЕНЬ СЧАСТЬЯ - 1 ЭКЗ., ДЕРЕЗА - 3 ЭКЗ., ДЕРСУ У ЗАЛА - 3 ЭКЗ., ДЖЕНТЕЛЬМЕНЫ УДАЧИ (ДЖЕНТЛЬМЕНЫ УДАЧИ) - 13 ЭКЗ., ДНИ ТРИБУНИНЫХ (ДНИ ТУРБИНЫХ) - 1 ЭКЗ., ДНИ ТУРБИНЫХ - 2 ЭКЗ., ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ, ПЛИ ПОСТОРОННИМ ВХОД ВОСПРЕЩЕН - 3 ЭКЗ., ДОБРЫНЯ НИКИТИЧ - 3 ЭКЗ., ДОЖИТЬ ДО РАССВЕТА - 3 ЭКЗ., ДОКТОР АЙБОЛИТ (7 СЕРИЙ) – 14 ЭКЗ., ДОМОЙ - 3 ЭКЗ., ДОН КИХОТ (1957) - 2 ЭКЗ., ФИО13 - 5 ЭКЗ., ДОРОГОЙ МОЙ ЧЕЛОВЕК - 1 ЭКЗ., ДЯДЮШКА АУ - 13 ЭКЗ., ДЯДЯ ВАНЯ - 5 ЭКЗ., ЕВГЕНИЙ ФИО14 - 4 ЭКЗ., ЕЛЬ - 4 ЭКЗ., ЖАДНЫЙ БОГАЧ - 5 ЭКЗ., ЖЕЛТИК - 3 ЭКЗ., ЖЕНЯ, ЖЕНЕЧКА И КАТЮША - 1 ЭКЗ., ЖЕСТОКИЙ РОМАНС (2 СЕРИИ) - 1 ЭКЗ., ЖИВОЙ ТРУП - 1 ЭКЗ., ЖИЛ БЫЛ ПЁС – 10 ЭКЗ., ЗА СПИЧКАМИ - 6 ЭКЗ., ЗАБЫТАЯ МЕЛОДИЯ (ЗАБЫТАЯ МЕЛОДИЯ ДЛЯ ФЛЕЙТЫ) - 8 ЭКЗ., ЗАБЫТАЯ МЕЛОДИЯ ДЛЯ ФЛЕЙТЫ - 3 ЭКЗ., ЗАЙЧИК - 1 ЭКЗ., ЗАКОЛДОВАННЫЙ МАЛЬЧИК – 11 ЭКЗ., ЗВЕЗДА - 9 ЭКЗ., ЗВЕЗДА ПЛЕНИТЕЛЬНОГО СЧАСТЬЯ - 2 ЭКЗ., ЗДРАВСТВУЙ И ПРОЩАЙ - 8 ЭКЗ., ЗДРАВСТВУЙТЕ Я ВАША ТЕТЯ - 4 ЭКЗ., ЗЕМЛЯ ФИО15 - 4 ЭКЗ., ЗИГЗАГ УДАЧИ - 9 ЭКЗ., СТАРИКИ РАЗБОЙНИКИ - 4 ЭКЗ., ЗИМНИЙ ВЕЧЕР А ГАГРАХ -6 ЭКЗ., ЗИМНЯЯ СКАЗКА - 5 ЭКЗ., ФИО16 - 7 ЭКЗ., ЗОЛОТОЙ ТЕЛЕНОК - 14 ЭКЗ., ИВАН ВАСИЛЬЕВИЧ (ФИО17 ПРОФЕССИЮ) - 8 ЭКЗ., ФИО17 ПРОФЕССИЮ - 9 ЭКЗ., ИВАШКА ИЗ ДВОРЦА ПИОНЕРОВ - 5 ЭКЗ., ИГРОК - 2 ЭКЗ., ИДИОТ - 2 ЭКЗ., ИДУ НА ГРОЗУ - 2 ЭКЗ., ИЛЬЯ МУРОМЕЦ - 10 ЭКЗ., ИНТЕРВЕНЦИЯ - 5 ЭКЗ., ИРОНИЯ СУДЬБЫ, ИЛИ С ЛЕГКИМ ПАРОМ! -6 ЭКЗ., ИЩИТЕ ЖЕНЩИНУ - 1 ЭКЗ., ИЮЛЬСКИЙ ДОЖДЬ - 2 ЭКЗ., КАВКАЗСКАЯ ПЛЕННИЦА - 9 ЭКЗ., КАК СТАРИК КОРОВУ ПРОДАВАЛ - 5 ЭКЗ., КАК ЩЕНОК УЧИЛСЯ ПЛАВАТЬ - 3 ЭКЗ., ФИО18 ВЕРНУЛСЯ - 10 ЭКЗ., КАРНАВАЛЬНАЯ НОЧЬ - 9 ЭКЗ., КАТАЛА - 4 ЭКЗ., КАШТАНКА - 3 ЭКЗ., КИН-ДЗА-ДЗА! - 2 ЭКЗ., КЛАД - 12 ЭКЗ., КЛЕТКА ДЛЯ КАНАРЕЕК - 2 ЭКЗ., КОАПП (18 СЕРИИ) - 11 ЭКЗ., КОГДА ЗАЖИГАЕТСЯ ЕЛКИ - 2 ЭКЗ., КОЕ-ЧТО ИЗ ГУБЕРНСКОЙ ЖИЗНИ - 2 ЭКЗ., КОЛЛЕГИ - 2 ЭКЗ., КОЛЬЦО ИЗ АМСТЕРДАМА - 1 ЭКЗ., КОМЕДИЯ ОШИБОК - 6 ЭКЗ., КОНЁК ГОРБУНОК (М/Ф) - 14 ЭКЗ., КОНФЛИКТ- 3 ЭКЗ., КОТЕНОК ПО ИМЕНИ ГАВ 5 СЕРИЙ - 26 ЭКЗ., КОШКИН ДОМ - 1 ЭКЗ., КРЕМ БРЮЛЕ - 3 ЭКЗ., КРЕПКИЙ ОРЕШЕК (1967) - 6 ЭКЗ., КРЕПЫШ (М/Ф) - 1 ЭКЗ., КРОКОДИЛ ГЕНА - 5 ЭКЗ., КРЫЛЬЯ НОГИ ХВОСТЫ - 5 ЭКЗ., КТО РАССКАЖЕТ НЕБЫЛИЦУ? - 5 ЭКЗ., КТО СКАЗАЛ МЯУ? - 6 ЭКЗ., КУБИК И ТОБИК -3 ЭКЗ., КУДА ИСЧЕЗФОМЕНКО - 2 ЭКЗ., КУКУШКА И ПЕТУХ - 5 ЭКЗ., ФИО19 - 1 ЭКЗ., ЛЕСНАЯ ИСТОРИЯ - 3 ЭКЗ., ЛЕСНОЙ КОНЦЕРТ - 3 ЭКЗ., ЛЕТУЧИЙ КОРАБЛЬ - 12 ЭКЗ., ЛЕТЯТ ЖУРАВЛИ - 2 ЭКЗ., ЛИСА И СТРОИТЕЛЬ - 1 ЭКЗ., ЛОХ- ПОБЕДИТЕЛЬ ВОДЫ - 4 ЭКЗ., ЛЮБИМАЯ ЖЕНЩИНА МЕХАНИКА ФИО10 - 1 ЭКЗ., ЛЮБОВЬ И ГОЛУБИ - 7 ЭКЗ., ЛЮБОВЬ ЯРОВАЯ - 1 ЭКЗ., МАЙОР «ВИХРЬ» - 4 ЭКЗ., МАКАР- СЛЕДОПЫТ - 1 ЭКЗ., МАЛЫШ И ФИО18 - 16 ЭКЗ., МАЛЬЧИК С ПАЛЬЧИК - 3 ЭКЗ., МАМА ЛЯ МАМОНТЕНКА (МАМА ДЛЯ МАМОНТЕНКА) - 3 ЭКЗ., МАТЧ РЕВАНШ - 3 ЭКЗ., МАУГЛИ - 3 ЭКЗ., МАУГЛИ (5 СЕРИЙ) - 50 ЭКЗ., МАЧЕХА - 2 ЭКЗ., МАШЕНЬКА И МЕДВЕДЬ - 3 ЭКЗ., МЕЖА - 3 ЭКЗ., МЕРИ ПОПЕНС (МЭРИ ПОППИНС, ДО СВИДАНИЯ!) - 1 ЭКЗ., МЕСТЬ КОТА ЛЕОПОЛЬДА - 2 ЭКЗ., МЕТЕЛЬ - 2 ЭКЗ., МЕЧЕНЫЙ АТОМ - 3 ЭКЗ., МИМИНО - 9 ЭКЗ., МИЧМАН ФИО20 - 5 ЭКЗ., МОЙ ДРУГ ИВАН ФИО21 - 2 ЭКЗ., МОЙ ЛАСКОВЫЙ И НЕЖНЫЙ ЗВЕРЬ - 5 ЭКЗ., МОЙ ЛЮБИМЫЙ КЛОУН - 3 ЭКЗ., МОЙ МЛАДШИЙ БРАТ - 1 ЭКЗ., МОЙДОДЫР (1954) - 4 ЭКЗ., МОЛОДИЛЪНЫЕ ЯБЛОКИ - 3 ЭКЗ., МОСКВА СЛЕЗАМ НЕ ВЕРИТ - 12 ЭКЗ., МОТЫЛЕК - 3 ЭКЗ., МУЖИКИ! - 9 ЭКЗ., МУК СКОРОХОД - 5 ЭКЗ., МУСОРГСКИЙ - 1 ЭКЗ., МУХА-ЦОКОТУХА (1960) - 4 ЭКЗ., МУШКЕТЕРЫ 20 ЛЕТ СПУСТЯ (4 СЕРИИ) - 2 ЭКЗ., МЫШОНОК ПИК - 1 ЭКЗ., МЭРИ ПОППИНС, ДО СВИДАНИЯ - 1 ЭКЗ., НА ВОДЕ - 5 ЭКЗ., НА ВОЙНЕ КАК НА ВОЙНЕ - 3 ЭКЗ., НА ЗАДНЕЙ ПАРТЕ 4 СЕРИИ - 20 ЭКЗ., НА ЛЕСНОЙ ЭСТРАДЕ - 1 ЭКЗ., НАЧАЛЬНИК ЧУКОТКИ - 7 ЭКЗ., НЕ МОЖЕТ БЫТЬ - 8 ЭКЗ., НЕБЕСНЫЕ ЛАСТОЧКИ - 4 ЭКЗ., НЕВЕРОЯТНЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЕ ИТАЛЬЯНЦЕВ В РОССИИ - 5 ЭКЗ., НЕВЕРОЯТНЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ (НЕВЕРОЯТНЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ ИТАЛЬЯНЦЕВ В РОССИИ) – 8 ЭКЗ., НЕЖДАННО НАГАДАНО - 2 ЭКЗ., НЕЗНАЙКА В СОЛНЕЧНОМ ГОРОДЕ (10 СЕРИЙ) - 11 ЭКЗ., НЕИСПРАВНЫЙ ЛГУН - 4 ЭКЗ., НЕОБЫКНОВЕННЫЙ МАТЧ - 3 ЭКЗ., НЕОКОНЧЕННАЯ ПЬЕСА (НЕОКОНЧЕННАЯ ПЬЕСЯ ДЛЯ МЕХАНИЧЕСКОГО ПИАНИНО) - 5 ЭКЗ., НЕПОЛЛАЮЩИЕСЯ (НЕПОДДАЮЩИЕСЯ) - 2 ЭКЗ., НЕУЛОВИМЫЕ МСТИТЕЛИ - 5 ЭКЗ., НЕУЛОВИМЫЕ МСТИТЕЛИ И КОРОНА РОССИЙСКОЙ ИМПЕРИИ - 3 ЭКЗ., НОВОЕ ПЛАТЬЕ КОРОЛЯ - 5 ЭКЗ., НОВЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ НЕУЛОВИМЫХ - 4 ЭКЗ., НОЧНЫЕ ЗАБАВЫ - 5 ЭКЗ., НУ ПОГОДИ (1-16 СЕРИИ) - 240 ЭКЗ., О БЕДНОМ ГУСАРЕ ЗАМОЛВИТЕ СЛОВО (2 СЕРИИ) - 3 ЭКЗ., ОБЪЯСНЕНИЕ В ЛЮБВИ - 2 ЭКЗ., ОБЫКНОВЕННОЕ ЧУДО - 8 ЭКЗ., ОДИНОКИМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ОБЩЕЖИТИЕ - 4 ЭКЗ., ОДИНОЧНОЕ ПЛАВАНИЕ - 4 ЭКЗ., ОЛЕНЬ И ВОЛК - 1 ЭКЗ., ОН ПОПАЛСЯ! - 3 ЭКЗ., ОНА ВАС ЛЮБИТ - 2 ЭКЗ., ОНИ СРАЖАЛИСЬ ЗА РОДИНУ - 3 ЭКЗ., ОПАСНАЯ ШАЛОСТЬ - 5 ЭКЗ., ОПАСНО ДЛЯ ЖИЗНИ - 4 ЭКЗ., ОПЕРАЦИЯ «Ы» (ОПЕРАЦИЯ "Ы" И ДРУГИЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШУРИКА) - 5 ЭКЗ., ОПЕРАЦИЯ Ы (ОПЕРАЦИЯ "Ы" И ДРУГИЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШУРИКА) - 8 ЭКЗ., ОПЯТЬ ДВОЙКА - 2 ЭКЗ., ОСЕННИЙ МАРАФОН - 1 ЭКЗ., ОСЛИНАЯ ШКУРА (1982) - 4 ЭКЗ., ОСОБННОСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ОХОТЫ (ОСОБЕННОСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ОХОТЫ) – 7 ЭКЗ., ОСТОРОЖНО БАБУШКА - 4 ЭКЗ., ОСТОРОЖНО ОБЕЗЬЯНКИ: ГИРЛЯНДА ИЗ МАЛЫШЕЙ - 1 ЭКЗ., ОСТОРОЖНО ОБЕЗЬЯНКИ: КАК ОБЕЗЬЯНКИ ОБЕДАЛИ - 1 ЭКЗ., ОСТРОВ СОКРОВИЩ (М/Ф) - 12 ЭКЗ., ОСТРОВ СОКРОВИЩ (Х/Ф) - 8 ЭКЗ., ОТ ДВУХ ДО ПЯТИ (1983) - 4 ЭКЗ., ОТВЕТНЫЙ ХОД - 3 ЭКЗ., ОТПУСК В СЕНТЯБРЕ - 2 ЭКЗ., ОХИ АХ 2 СЕРИИ - 5 ЭКЗ., ФИО22 ЛИС - 3 ЭКЗ., ПАВЛИН - 5 ЭКЗ., ПАДАЛ ПРОШЛОГОДНИЙ СНЕГ - 10 ЭКЗ., ПАСПОРТ - 4 ЭКЗ., ПЕППИ ДЛИННЫЙ ЧУЛОК - 4 ЭКЗ., ПЕРВАЯ СКРИПКА - 3 ЭКЗ., ПЕРВЫЙ РЕЙС - 1 ЭКЗ., ПЕРСЕЙ (1973) - 1 ЭКЗ., ПЕС ВСАПАГАХ - 3 ЭКЗ., ПЕТЯ И КРАСНАЯ ШАПОЧКА - 6 ЭКЗ., ПИКОВАЯ ДАМА - 2 ЭКЗ., ПИРЫ ВАЛТАСАРА ИЛИ НОЧЬ СО ФИО15 - 3 ЭКЗ., ПИСЬМА МЕРТВОГО ЧЕЛОВЕКА - 2 ЭКЗ., ПИСЬМО - 2 ЭКЗ., ПЛАСТИЛИНОВАЯ ВОРОНА - 5 ЭКЗ., ПЛОХОЙ ХОРОШИЙ ЧЕЛОВЕК - 5 ЭКЗ., ПО ДОРОГАМ С ОБЛАКАМИ - 5 ЭКЗ., ПО ДОРОГЕ С ОБЛАКАМИ; ПОДАРОК ДЛЯ СЛОНА; КЛАД - 18 ЭКЗ., ПО СЕМЕЙНЫМ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАМ - 6 ЭКЗ., ПО СЛЕДАМ БРЕМЕНСКИХ МУЗЫКАНТОВ - 7 ЭКЗ., ПО ЩУЧЬЕМУ ВЕЛЕНИЮ - 6 ЭКЗ., ПОВЕСТЬ О МОЛОДОЖЕНАХ 2 ЭКЗ., ПОДАРЕНКА – 1 ЭКЗ., ПОДЗЕМЕЛЬЕ ВЕДЬМ - 1 ЭКЗ., ПОДРОСТО (ПОДРОСТОК) - 2 ЭКЗ., ФИО23 - 2 ЭКЗ., ПОЛЕТ НА ЛУНУ - 3 ЭКЗ., ПОЛЕТ ПТИЦЫ - 2 ЭКЗ., ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС - 9 ЭКЗ., ПОСЛЕДНЯЯ ОХОТА - 2 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЕ КАПИТАНА ВРУНГЕЛЯ (ПРИКЛЮЧЕНИЯ КАПИТАНА ВРУНГЕЛЯ) - 2 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЕ КОТА ЛЕОПОЛЬДА (КОТ ЛЕОПОЛЬД) - 1 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЕ МЮНХАУЗЕНА (ПРИКЛЮЧЕНИЯ МЮНХГАУЗЕНА) - 1 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ БАРОНА МЮНХАУЗЕНА - 10 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ БУРАТИНО - 5 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДОМОВЕНКА - 5 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДОМОВЁНКА КУЗИ (ДОМОВЕНОК КУЗЯ- 4 СЕРИИ) - 6 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЗАПЯТОЙ И ТОЧКИ - 5 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ КАПИТАНА ВРУНГЕНЛЯ - 10 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ КОТА ЛЕОПОЛЬДА (КОТ ЛЕОПОЛЬД- 10 ФИЛЬМОВ}}_ - 13 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ НЕЗНАЙКИ И ЕГО ДРУЗЕЙ (10 СЕРИЙ) - 10 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПИНГВИНЕНКА ЛОЛО (3 СЕРИИ) - 18 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПИНГВИНЕНКА ЛОЛО - 5 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПОРОСЕНКА ФУНТИКА - 5 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПОРОСЁНКА ФУНТИКА (4 СЕРИИ) - 20 ЭКЗ., ПРО ЩЕНКА - 3 ЭКЗ., ПРОДЕЛКИ В СТАРИННОМ ДУХЕ - 3 ЭКЗ., ПРОМЕТЕЙ (1974) - 1 ЭКЗ., РАДУГА- 3 ЭКЗ., РАЗВЯЗКА - 2 ЭКЗ., РИКЕ ХОХОТ (РИКЕ-ХОХОЛОК) - 3 ЭКЗ., РОВНО В ТРИ ПЯТНАДЦАТЬ - 3 ЭКЗ., РОДНЯ - 7 ЭКЗ., РУСЛАН И ЛЮДМИЛА - 2 ЭКЗ., САМАЯ ОБАЯТЕЛЬНАЯ И ПРИВЛЕКАТЕЛЬНАЯ - 3 ЭКЗ., САМОГОНЩИКИ - 5 ЭКЗ., ФИО24 (САМЫЙ, САМЫЙ, САМЫЙ, САМЫЙ) - 3 ЭКЗ., СВАДЬБА В МАЛИНОВКЕ- 8 ЭКЗ., СВИНОПАС - 5 ЭКЗ., СВИРЕПЫЙ БАМП - 1 ЭКЗ., СВОЙ СРЕДИ ЧУЖИХ (СВОЙ СРЕДИ ЧУЖИХ, ЧУЖОЙ СРЕДИ СВОИХ)- 2 ЭКЗ., СВОЙ СРЕДИ ЧУЖИХ, ЧУЖОЙ СРЕДИ СВОИХ - 3 ЭКЗ., СЕМЬ НЯНЕК - 4 ЭКЗ., СИБИРИАДА - 8 ЭКЗ., СИНЯЯ ПТИЦА - 2 ЭКЗ., СКАЗКА ДЛЯ НАТАШИ - 5 ЭКЗ., СКАЗКА О МЕРТВОЙ ЦАРЕВНЕ И СЕМИ БОГАТЫРЯХ - 5 ЭКЗ., СКАЗКА О ПОТЕРЯННОМ ВРЕМЕНИ - 3 ЭКЗ., СКАЗКА О РЫБАКЕ И РЫБКЕ - 2 ЭКЗ., СКАЗКА О СНЕГУРОЧКЕ - 1 ЭКЗ., СКАЗКА О ЦАРЕ САЛТАНЕ - 13 ЭКЗ., СКАЗКА СТРАНСТВИЙ - 2 ЭКЗ., СКВЕРНЫЙ АНЕКДОТ - 5 ЭКЗ., СКОРОСТЬ (1983) - 1 ЭКЗ., СЛАДКАЯ ЖЕНЩИНА - 4 ЭКЗ., СЛЕДОПЫТ (М/Ф) - 6 ЭКЗ., СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ КОЛОБКИ - 14 ЭКЗ., СЛЕДЫ НА СНЕГУ - 2 ЭКЗ., СЛОННЕНОК ЗАБОЛЕЛ (СЛОНЕНОК ЗАБОЛЕЛ) - 1 ЭКЗ., СЛУЖЕБНЫЙ РОМАН - 13 ЭКЗ., СЛУЖЕБНЫЫЙ РОМАН (СЛУЖЕБНЫЙ РОМАН) -1 ЭКЗ., СНЕГИРЬ - 1 ЭКЗ., СНЕГУРКА - 3 ЭКЗ., СНЕГУРОЧКА (М/Ф) - 9 ЭКЗ., СНЕГУРОЧКА (Х/Ф) - 1 ЭКЗ., СНЕЖНАЯ ФИО25 (М/Ф) - 1 ЭКЗ., СОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙ - 1 ЭКЗ., СОБАЧЬЕ СЕРДЦЕ - 12 ЭКЗ., СОВСЕМ ПРОПАЩИЙ -1 ЭКЗ., СОКРОВИЩА АГРЫ - 1 ЭКЗ., СОЛОВОЙ (СОЛОВЕЙ) - 8 ЭКЗ., СОЛЯРИС (1972) - 1 ЭКЗ., СОПЕРНИКИ -2 ЭКЗ., СПОРТЛОТО- 82 -1 ЭКЗ., СРЕДЬ БЕЛА ДНЯ - 3 ЭКЗ., СТАЛКЕР -5 ЭКЗ., СТАНЦИОННЫЙ СМОТРИТЕЛЬ - 2 ЭКЗ., СТАРАЯ СТАРАЯ СКАЗКА – 8 ЭКЗ., СТАРИКИ-РАЗБОЙНИКИ - 6 ЭКЗ., СТАРШИЙ СЫН - 6 ЭКЗ., СТАРЫЕ ЗНАКОМЫЕ - 3 ЭКЗ., СТАРЫЙ НОВЫЙ ГОД - 4 ЭКЗ., ФИО15 ПАМЯТЬ - 1 ЭКЗ., СТРЕКОЗА И МУРАВЕЙ - 3 ЭКЗ., СТРЯПУХА - 9 ЭКЗ., СУДЬБА ЧЕЛОВЕКА - 6 ЭКЗ., СУЕТА СУЕТ - 4 ЭКЗ., ТАЁЖНАЯ ПОВЕСТЬ - 11 ЭКЗ., ТАЙНА ТРЕТЬЕЙ ПЛАНЕТЫ - 10 ЭКЗ., ТАРАКАНИЩЕ (1963) - 4 ЭКЗ., ТАРТЮФ - 3 ЭКЗ., ТЕГЕРАН-43 - 2 ЭКЗ., ТЕЛЕВИЗОР КОТА (ТЕЛЕВИЗОР КОТА ЛЕОПОЛЬДА) - 2 ЭКЗ., ТОПТЫЖКА - 1 ЭКЗ., ТОТ САМЫЙ МЮНХАУЗЕН -1 ЭКЗ., ТРАКТИР НА ПЯТНИЦКОЙ - 4 ЭКЗ., ТРИ ДРОВОСЕКА - 3 ЭКЗ., ЧЕЛОВЕК-НЕВИДИМКА - 1 ЭКЗ., ЧЁРНЫЙ ПРИНЦ - 1 ЭКЗ., ЧЕРТЕНОК №13 - 10 ЭКЗ., ЧИПОЛЛИНО - 14 ЭКЗ., ЧУДО-ДЕРЕВО (1985) - 4 ЭКЗ., ЧУЖАЯ - 3 ЭКЗ., ЧУЖАЯ РОДНЯ - 2 ЭКЗ., ЧУЧЕЛО - 2 ЭКЗ., ЧЬИ В ЛЕСУ И ШИШКИ - 3 ЭКЗ., ШАЙБУ ШАЙБУ - 3 ЭКЗ., ШАПОКЛЯК - 5 ЭКЗ., ШВЕДСКАЯ СПИЧКА - 3 ЭКЗ., ШЕСТОЕ ИЮЛЯ - 1 ЭКЗ., ШИВОРОТ НА ВЫВОРОТ (ШИВОРОТ-НАВЫВОРОТ) - 5 ЭКЗ., ШУТКИ - 1 ЭКЗ., ЩИТ И МЕЧ - 3 ЭКЗ., ЭКИПАЖ (1979) – 12 ЭКЗ., Я ШАГАЮ ПО МОСКВЕ - 1 ЭКЗ., ЯНТАРНЫЙ ЗАМОК - 3 ЭКЗ., 12 СТУЛЬЕВ - 7 ЭКЗ., 38 ПОПУГАЕВ - 12 ЭКЗ., СЛЕДЫ НА АСФАЛЬТЕ - 5 ЭКЗ., АВАРИЯ - ДОЧЬ МЕНТА - 4 ЭКЗ., АВТОМОБИЛЬ, СКРИПКА И СОБАКА КЛЯКСА - 3 ЭКЗ., АДЪЮТАНТ ЕГО ПРЕВОСХОДИТЕЛЬСТВА - 3 ЭКЗ., АЙБОЛИТ И БАРМАЛЕЙ (1973) - 4 ЭКЗ., АЙБОЛИТ-66 (1966) - 4 ЭКЗ., АЛЕКО - 2 ЭКЗ., АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК - 11 ЭКЗ., ФИО7 ЛЮБОВЬ - 2 ЭКЗ., АЛИСА В ЗАЗЕРКАЛЬЕ - 4 ЭКЗ., АЛИСА В СТРАНЕ ЧУДЕС - 9 ЭКЗ., АНДРЕЙ ФИО8 - 1 ЭКЗ., АНТОШКА - 1 ЭКЗ., АРГОНАВТЫ (1971) – 1 ЭКЗ., АРТИСТКА ИЗ ФИО9 - 3 ЭКЗ., АФГАНСКИЙ ИЗЛОМ - 14 ЭКЗ., АФОНЫ (АФОНЯ) - 1 ЭКЗ., АФОНЯ - 2 ЭКЗ., БАЛЛАДА О СОЛДАТЕ - 1 ЭКЗ., БАЛТИЙСКОЕ НЕБО - 2 ЭКЗ., БАНКЕТ - 1 ЭКЗ., БЕГ - 9 ЭКЗ., БЕЛОЕ СОЛНЦЕ ПУСТЫНИ - 3 ЭКЗ., БЕЛОРУССКИЙ ВОКЗАЛ - 6 ЭКЗ., БЕРЕГИСЬ АВТОМОБИЛЯ - 9 ЭКЗ., БИБИГОН (1981) - 4 ЭКЗ., БЛОКАДА - 2 ЭКЗ., БОБИК В ГОСТЯХ У БАРБОСА - 5 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания ЗАО "КИНОВИДЕООБЪЕДИНЕНИЕ "КРУПНЫЙ ПЛАН";

127 ЧАСОВ - 8 ЭКЗ., 300 ФИО5 (1962) - 1 ЭКЗ., 9 "А НЕДЕЛЬ - 2 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: АТАКА КЛОНОВ - 1 ЭКЗ., БЕЛЫЕ ЛЮДИ НЕ УМЕЮТ ПРЫГАТЬ - 1 ЭКЗ., БЕЛЫЕ НЕ МОГУТ ПРЫГАТЬ (БЕЛЫЕ ЛЮДИ НЕ УМЕЮТ ПРЫГАТЬ) - 3 ЭКЗ., БЕСПОДОБНЫЙ МИСТЕР ФОКС - 1 ЭКЗ., БЛОНДИНКА В ЗАКОНЕ - 4 ЭКЗ., БЛОНДИНКА В ЗАКОНЕ 2 - 4 ЭКЗ., БОЙЦОВСКИЙ КЛУБ - 5 ЭКЗ., БОЛЬШИЕ НАДЕЖДЫ - 2 ЭКЗ., БОЛЬШОЙ ГОД - 4 ЭКЗ., БОЛЬШОЙ ПЕРЕПОЛОХ В МАЛЕНЬКОМ КИТАЕ - 1 ЭКЗ., БРАТЬЯ НЬЮТОН - 2 ЭКЗ., ВЕРДИКТ ЗА ДЕНЬГИ - 2 ЭКЗ., ВЗВОД - 4 ЭКЗ., ВОЕННЫЙ НЫРЯЛЬЩИК - 1 ЭКЗ., ВОЗВРАЩЕНИЕ ДЖЕДАЛ (.ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ 6: ВОЗВРАЩЕНИЕ ДЖЕДАЯ) - 1 ЭКЗ., ВОЙНА ХАРТА - 1 ЭКЗ., ВОССТАНИЕ ПЛАНЕТЫ ОБЕЗЬЯН - 3 ЭКЗ., ВРЕМЯ - 1 ЭКЗ., ВСЕ БЕЗ УМА ОТ МЭРИ - 5 ЭКЗ., ВСЕ СОБАКИ ПРАЗДНУЮТ РОЖДЕСТВО - 4 ЭКЗ., ГДЕ МОЯ ТАЧКА, ЧУВАК? - 5 ЭКЗ., ГОВОРЯЩИЕ С ВЕТРОМ - 4 ЭКЗ., ДЕНЬ НЕЗАВИСИМОСТИ - 1 ЭКЗ., ДЕНЬ НЕЗАВИСИМОСТИ 1,2 - 2 ЭКЗ., ДЕНЬ, КОГДА ЗЕМЛЯ ОСТАНОВИЛАСЬ - 2 ЭКЗ., ДИКАЯ - 4 ЭКЗ., ДИКАЯ ОРХИДЕЯ - 2 ЭКЗ., ДНИ МИНУВШЕГО БУДУЩЕГО (ЛЮДИ ИКС: ДНИ МИНУВШЕГО БУДУЩЕГО) - 6 ЭКЗ., ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ В РАЙ 2: РИФ - 2 ЭКЗ., ДОКТОР ДУЛИТТЛ - 1 ЭКЗ., ДОКТОР ДУЛИТТЛ 2 - 1 ЭКЗ., ДОМ (М/Ф) - 8 ЭКЗ., ДЬЯВОЛ НОСИТ ПРАДА - 3 ЭКЗ., ДЮЙМОВОЧКА 1994 - 3 ЭКЗ., ЖИЗНЬ ПИ - 1 ЭКЗ., ЗА БОРТОМ - 6 ЭКЗ., ЗАВТРА НЕ УМРЕТ НИКОГДА - 1 ЭКЗ., ЗАЛОЖНИЦА - 3 ЭКЗ., ЗАЛОЖНИЦА 3 - 2 ЭКЗ., ЗАПАДНЯ - 1 ЭКЗ., ЗАСТРЯЛ В ТЕБЕ - 12 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОИНЫ 1,2.3.4.5,6 - 36 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ - 3 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: ЭПИЗОД 1 - СКРЫТАЯ УГРОЗА - 18 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: ЭПИЗОД 2: АТАКА КЛОНОВ - 15 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: ЭПИЗОД 3: МЕСТЬ ФИО15 - 5 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: ЭПИЗОД 4: НОВАЯ НАДЕЖДА - 15 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: ЭПИЗОД 5: ИМПЕРИЯ НАНОСИТ ОТВЕТНЫЙ УДАР - 7 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: ЭПИЗОД 6: ВОЗВРАЩЕНИЕ ДЖЕДАЯ - 4 ЭКЗ., ЗНАКОМЬТЕСЬ: ДЭЙВ - 2 ЭКЗ., ЗНАЧИТ, ВОЙНА - 4 ЭКЗ., ЗОЛОТОЙ ГЛАЗ - 1 ЭКЗ., ЗУБНАЯ ФЕЯ - 5 ЭКЗ., И ФИО26 - 1 ЭКЗ., ИМПЕРИЯ НАНОСИТ (ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ-ЭПИЗЛД 5. ИМПЕРИЯ НАНОСИТ ОТВЕТНЫЙ УДАР) - 13 ЭКЗ., ИСХОД: ЦАРИ И БОГИ - 6 ЭКЗ., ИСЧЕЗНУВШАЯ - 1 ЭКЗ., КАДРЫ - 4 ЭКЗ., КАЗИНО РОЯЛЬ - 2 ЭКЗ., КАК ПРИРУЧИТЬ ДРАКОНА 2 - 4 ЭКЗ., КВАНТ МИЛОСЕРДИЯ - 2 ЭКЗ., КОМАНДА «А» - 2 ЭКЗ. КОММАНДО - 3 ЭКЗ., КОНАН ВАРВАР - 8 ЭКЗ., КОПЫ В ЮБКЕ (КОПЫ В ЮБКАХ) - 1 ЭКЗ., КОРОЛИ УЛИЦ - 5 ЭКЗ., КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 5 (КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 5: ХОРОШИЙ ДЕНЬ, ЧТОБЫ УМЕРЕТЬ) - 1 ЭКЗ., КРЕПКИЙ ОРЕШЕК - 2 ЭКЗ., КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 2 - 2 ЭКЗ., КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 3: ВОЗМЕЗДИЕ - 3 ЭКЗ., КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 4.0 - 2 ЭКЗ., КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 5 (КРЕПКИЙ ОРЕШЕК 5: ХОРОШИЙ ДЕНЬ, ЧТОБЫ УМЕРЕТЬ) - 1 ЭКЗ. ЛАРЕ И НАСТОЯЩАЯ ДЕВУШКА (2007) - 1 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД - 10 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД 1, 2.4 - 3 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД 2 - 4 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД 2,4 - 6 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД 4 - 4 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД: ГИГАНТСКОЕ РОЖДЕСТВО - 7 ЭКЗ., ЛОХМАТЫЙ СПЕЦНАЗ - 5 ЭКЗ., ЛЮБОВЬ ЗЛА - 2 ЭКЗ., ЛЮДИ ИКС - 6 ЭКЗ., ЛЮДИ ИКС 2 - 6 ЭКЗ., ЛЮДИ ИКС:НАЧАЛО РОСОМАХА - 6 ЭКЗ., ЛЮДИ ИКС: ПЕРВЫЙ КЛАСС - 6 ЭКЗ., ЛЮДИ ИКС БЕССМЕРТНЫЙ (РОСОМАХА- БЕССМЕРТНЫЙ) - 6 ЭКЗ., МАКС ПЭЙН - 1 ЭКЗ., МАРЛИ И Я - 7 ЭКЗ., МАРЛИ И Я 2 - 1 ЭКЗ., МАРМАДЮК - 3 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: МЕСТЬ ФИО15 - 14 ЭКЗ., МЛАДЕНЕЦ НА ПРОГУЛКЕ - 2 ЭКЗ., МОБ ДИК - 1 ЭКЗ., МОЛОДОЖЕНЫ - 5 ЭКЗ., МОЛОДЫЕ ЛЬВЫ - 6 ЭКЗ., МОЛЧАНИЕ ЯГНЯТ - 3 ЭКЗ., МУЛЕМ РУЖ! - 1 ЭКЗ., НА ГРАНИ - 3 ЭКЗ., НАСТОЯЩИЙ ГАРФИЛД - 1 ЭКЗ., НЕ ОТПУСКАЙ МЕНЯ - 1 ЭКЗ., НЕВЕРНАЯ - 3 ЭКЗ., НИЧЕГО СЕБЕ ПОЕЗДОЧКА - 1 ЭКЗ., НОЧЬ В МУЗЕЕ - 2 ЭКЗ., НОЧЬ В МУЗЕЕ 1,2,3 - 6 ЭКЗ., НОЧЬ В МУЗЕЕ 2 - 1 ЭКЗ., НЬЮ-ЙОРКСКОЕ ТАКСИ - 2 ЭКЗ., ОДИН ДОМА - 5 ЭКЗ., ОДИН ДОМА 1,2,3,4 - 4 ЭКЗ., ОДИН ДОМА 2 ЗАТЕРЯННЫЙ В НЬЮ-ЙОРКЕ - 5 ЭКЗ., ОДИН ДОМА 3 - 5 ЭКЗ., ОДИН ДОМА 4 - 5 ЭКЗ., ОДИН ПРЕКРАСНЫЙ ДЕНЬ - 3 ЭКЗ., ОДНАЖДЫ В ВЕГАСЕ - 8 ЭКЗ., ОМЕН - 1 ЭКЗ., ОМЕН 1 - 1 ЭКЗ., ОМЕН 2 - 1 ЭКЗ., ОМЕН 3 - 1 ЭКЗ., ОМЕН 4 - 1 ЭКЗ., ОПЕРАЦИЯ ВАЛЬКИРИЯ - 1 ЭКЗ., ОПТОМ ДЕШЕВЛЕ - 5 ЭКЗ., ОПТОМ ДЕШЕВЛЕ 1.2 - 2 ЭКЗ., ОПТОМ ДЕШЕВЛЕ 2 - 5 ЭКЗ., ОСОБО ТЯЖКИЕ ПРЕСТУПЛЕНИЯ - 1 ЭКЗ., ОСОБЬ 4 (ОСОБЬ: ПРОБУЖДЕНИЕ) - 2 ЭКЗ., ОТПЕТЫЕ МОШЕНННИКИ - 5 ЭКЗ., ОФИСНОЕ ПРОСТРАНСТВО - 1 ЭКЗ., ОХОТНИКИ ЗА СОКРОВИЩАМИ - 6 ЭКЗ., ОХРАННИК - 1 ЭКЗ., ПЕКЛО - 4 ЭКЗ., ПЕРЕВОЗЧИК – 1 ЭКЗ., ПЕРЕВОЗЧИК 1,2 - 6 ЭКЗ., ПЕРЕВОЗЧИК 2 - 1 ЭКЗ., ПЕРЕКРЕСТОК МИЛЛЕРА - 2 ЭКЗ., ПЕРЕСТУПАЯ ЧЕРТУ - 1 ЭКЗ., ПЕРО МАРКИЗА ДЕ САДА - 2 ЭКЗ., ПЕРСИ ФИО27 - 3 ЭКЗ., ПЕРСИ ФИО27 И ПОХИТИТЕЛЬ МОЛНИЙ - 5 ЭКЗ., ПИНГВИНЫ МАДАГАСКАР - 4 ЭКЗ., ПЛАНЕТА ОБЕЗЬЯН - 4 ЭКЗ., ПЛАНЕТА ОБЕЗЬЯН. РЕВОЛЮЦИЯ - 1 ЭКЗ., ПОВОРОТ НЕ ТУДА 2: ТУПИК - 2 ЭКЗ., ПОВОРОТ НЕ ТУДА 3: БРОШЕНЫ МЕРТВЕЦАМИ - 2 ЭКЗ., ПОВОРОТ НЕ ТУДА 4: КРОВАВОЕ НАЧАЛО - 2 ЭКЗ., ПОДАРОК НА РОЖДЕСТВО - 2 ЭКЗ., ПОЖИРАТЕЛЬ ГРЕХОВ - 2 ЭКЗ., ПОКОРИТЕЛЬ ЗАРИ (ХРОНИКИ НАРНИИ: ПОКОРИТЕЛЬ ЗАРИ) - 1 ЭКЗ., ПОРОЧНЫЕ ИГРЫ - 3 ЭКЗ., ПОСЛЕДНИЙ КОРОЛЬ ШОТЛАНДИИ - 3 ЭКЗ., ПОСЛЕЗАВТРА - 1 ЭКЗ., ПРАВДИВАЯ ЛОЖЬ - 3 ЭКЗ., ПРЕЗИДЕНТ ЛИНКОЛЬН: ОХОТНИК НА ВАМПИРОВ - 4 ЭКЗ., ПРИДОРОЖНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ (ПРИДОРОЖНАЯ ЗАКУСОЧНАЯ) - 3 ЭКЗ., ПРИКЛЮЧЕНИЯ МИСТЕРА ПИБОДИ И ШЕРМАНА - 2 ЭКЗ., ПРИШЕЛЬЦЫ НА ЧЕРДАКЕ - 1 ЭКЗ., ПРИШЕСТВИЕ ДЬЯВОЛА - 1 ЭКЗ., ПРОГУЛКА В ОБЛАКАХ - 5 ЭКЗ., ПРОКЛЯТЫЙ ПУТЬ - 4 ЭКЗ., ПУТЕШЕСТВИЕ К ЦЕНТРУ ЗЕМЛИ - 1 ЭКЗ., ПУТЕШЕСТВИЯ ГУЛЛИВЕРА - 6 ЭКЗ., ГАНИН (РОНИН) - 1 ЭКЗ., РИО - 1 ЭКЗ., РИО 2 - 1 ЭКЗ., РОБОКОП 1.2.3 - 3 ЭКЗ., РОБОТЫ - 2 ЭКЗ., РОЗОВАЯ ПАНТЕРА 2 - 5 ЭКЗ., РОККИ 1.2.3.4.5 - 10 ЭКЗ., РОККИ БАЛЬБОА - 2 ЭКЗ., РЫБКА ПО ИМЕНИ (РЫБКА ПО ИМЕНИ ВАНДА) - 1 ЭКЗ., КАЗИНО РОЯЛЬ - 7 ЭКЗ., РЫЦАРЬ ДНЯ - 4 ЭКЗ., МОЯ БЕЗУМНАЯ СЕМЬЯ - 2 ЭКЗ., СЕМЕЙКА КРУДС - 1 ЭКЗ., СЕСТРЫ БЭНГЕР - 1 ЭКЗ., СКОЛЬКО V ТЕБЯ? - 2 ЭКЗ., СКОРОСТЬ (1994) - 1 ЭКЗ., СКРЫТЬ УГРОЗА (ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: СКРЫТАЯ УГРОЗА) - 6 ЭКЗ., СМЕРТЕЛЬНЫЙ УДАР - 9 ЭКЗ., СОВЕТНИК - 4 ЭКЗ., СОЛЯРИС (2002) - 3 ЭКЗ., СОРВИГОЛОВА - 1 ЭКЗ., СТРАНА ТИГРОВ - 4 ЭКЗ., СУМАСШЕДШЕЕ СЕРДЦЕ - 1 ЭКЗ., ТЕЛЕПОРТ - 4 ЭКЗ., ТЕЛЕФОННАЯ БУДКА - 3 ЭКЗ., ТЕРМИНАТОР - 5 ЭКЗ., ТИТАН: ПОСЛЕ ГИБЕЛИ ЗЕМЛИ - 2 ЭКЗ., ТИТАНИК - 1 ЭКЗ., ТОНКАЯ КРАСНАЯ ЛИНИЯ - 1 ЭКЗ.,ТРАНС - 3 ЭКЗ., ТРОЛЛЬ В ЦЕНТРАЛЬНОМ ПАРКЕ - 7 ЭКЗ., УГАДАЙ, КТО? - 1 ЭКЗ., УМРИ, НО НЕ СЕЙЧАС - 1 ЭКЗ., УОЛЛ-СТРИТ - 1 ЭКЗ., ФАНТАСТИЧЕСКАЯ ЧЕТВЕРКА - 1 ЭКЗ., ФАНТАСТИЧЕСКАЯ ЧЕТВЕРКА 2: ВТОРЖЕНИЕ СЕРЕБРЯНОГО СЕРФЕРА - 1 ЭКЗ., ФАНТОМ - 1 ЭКЗ., ФАНТОМЫ - 2 ЭКЗ., ФАРГО - 1 ЭКЗ., ХИТМЭН - 3 ЭКЗ., ХИЧКОК - 2 ЭКЗ., ХИЩНИК - 4 ЭКЗ., ХОЗЯИН МОРЕЙ: НА КРАЮ ЗЕМЛИ - 1 ЭКЗ., ХОРОШИЙ ГОД - 1 ЭКЗ., ХОРТОН - 5 ЭКЗ., ХРАБРОЕ СЕРДЦЕ - 2 ЭКЗ., ЦАРСТВО НЕБЕСНОЕ - 1 ЭКЗ., ЦЕПНАЯ РЕАКЦИЯ - 6 ЭКЗ., ЧЕЛОВЕК ДОЖДЯ - 2 ЭКЗ., ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ 2,3 - 5 ЭКЗ., ЧЕРЕПАШКИ-НИНДЗЯ 2 - 5 ЭКЗ., ЧЕРЕПАШКИ-НИНДЗЯ 3 - 2 ЭКЗ., ЧЕРНЫЙ ЛЕБЕДЬ - 3 ЭКЗ., ЧТО СКРЫВАЕТ ЛОЖЬ - 9 ЭКЗ., ЧУЖИЕ 2,3,4 (ЧУЖОЙ 2.3.4) - 4 ЭКЗ., ЭЛВИН И БУРУНДУКИ 1.2 - 6 ЭКЗ., ЭЛВИН И БУРУНДУКИ 1.2.3 - 3 ЭКЗ., ЭПИК - 8 ЭКЗ., ЭРАГОН - 4 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания ООО «ДВАДЦАТЫЙ ВЕК ФОКС СНГ».

28 ФИО28 - 5 ЭКЗ., АПОКАЛИПСИС - 8 ЭКЗ., АРСЕНАЛ - 4 ЭКЗ., БЕЗБАШЕННЫЕ - 1 ЭКЗ., БОГИ ЕГИПТА - 1 ЭКЗ., В ИЗГНАНИИ - 4 ЭКЗ., ВЕДЬМА ИЗ БЛЭР: НОВАЯ ГЛАВА - 2 ЭКЗ., ВИКИНГ (2016) - 31 ЭКЗ., ВОЛНА - 2 ЭКЗ., ВСЕ О МУЖЧИНАХ - 10 ЭКЗ., ГОГОЛЬ. НАЧАЛО - 11 ЭКЗ., ДЕМОН ВНУТРИ - 1 ЭКЗ., ДОЗОР ДЖУНГЛЕЙ - 5 ЭКЗ., ДОСПЕХИ БОГА: В ПОИСКАХ СОКРОВИЩ - 2 ЭКЗ., ДРАЙВЕР НА НОЧЬ - 1 ЭКЗ., ЕГО СОБАЧЬЕ ДЕЛО - 1 ЭКЗ., ЖЕНИХ - 10 ЭКЗ., ЗАРАЖЁННАЯ - 3 ЭКЗ., ЗАЯЧЬЯ ШКОЛА - 4 ЭКЗ. ИЗ ТЬМЫ - 1 ЭКЗ., КРЯКНУТЫЕ КАНИКУЛЫ - 5 ЭКЗ., ЛА-ЛА ЛЕНД - 8 ЭКЗ., ЛЮБОВЬ С ОГРАНИЧЕНИЕМ - 4 ЭКЗ., МОЙ ЛЮБИМЫЙ ДИНОЗАВР - 4 ЭКЗ., МОЛОДОСТЬ - 1 ЭКЗ., МЫ МОНСТРЫ -4 ЭКЗ., НА БЕЗЫМЯННОЙ ВЫСОТЕ - 11 ЭКЗ., НАД ГЛУБИНОЙ: ХРОНИКА ВЫЖИВАНИЯ - 2 ЭКЗ., О ЛЮБВИ - 7 ЭКЗ., ОБЕТ МОЛЧАНИЯ - 2 ЭКЗ., ОВЕРДРАЙВ - 4 ЭКЗ., ОМЕРЗИТЕЛЬНАЯ ВОСЬМЕРКА - 5 ЭКЗ., ОТСТУПНИКИ - 3 ЭКЗ., ПЕРЕВОЗЧИК 4: НАСЛЕДИЕ - 2 ЭКЗ., ПОСЛЕДНИЕ РЫЦАРИ - 1 ЭКЗ., ПОСЛЕДНИЙ БРОНЕПОЕЗД - 2 ЭКЗ., ПОСЛЕДНИЙ ОХОТНИК НА ВЕДЬМ - 5 ЭКЗ., ПРЕИСПОДНЯЯ - 2 ЭКЗ., ПРИШЕЛЬЦЫ 3: ВЗЯТИЕ БАСТИЛИИ - 2 ЭКЗ., РАЗБОРКА В МАНИЛЕ - 1 ЭКЗ., РУССКИЙ БУНТ - 5 ЭКЗ., СЕКРЕТНЫЙ АГЕНТ - 10 ЭКЗ., СИНЯЯ БЕЗДНА - 2 ЭКЗ., СКАЙЛАЙН 2 - 2 ЭКЗ., СМЕШАРИКИ: ЛЕГЕНДА О ЗОЛОТОМ ДРАКОНЕ - 8 ЭКЗ., СМЕШАРИКИ: НАЧАЛО - 20 ЭКЗ., СНАЙПЕР. ОРУЖИЕ ВОЗМЕЗДИЯ - 20 ЭКЗ., СТАНЬ ЛЕГЕНДОЙ! БИГФУТ МЛАДШИЙ - 4 ЭКЗ., СТРАНА ЧУДЕС - 5 ЭКЗ., СТРАСТИ ХРИСТА - 9 ЭКЗ., ТЁМНЫЙ МИР - 2 ЭКЗ., ТРАССА 60 - 1 ЭКЗ., ТРИ СЕСТРЫ - 6 ЭКЗ., ТРОН ФИО29 - 4 ЭКЗ., УЖИН - 3 ЭКЗ., УЧЕНИК - 3 ЭКЗ., ХОЛОДНОЕ ТАНГО - 3 ЭКЗ., ЧЁРНОЕ МОРЕ - 6 ЭКЗ., ЭКИПАЖ (2016) - 3 ЭКЗ., ЭКИПАЖ - 1 ЭКЗ., ЭТОТ НЕЛОВКИЙ МОМЕНТ - 4 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания «НД ПЛЭЙ»;

ЗВЁЗДНЫЕ ВОИНЫ: ПОСЛЕДНИЕ ДЖЕДАИ – 19 ЭКЗ., ФИО30: ЗВЁЗДНЫЕ ВОЙНЫ. ИСТОРИИ – 3 ЭКЗ., ИСТОРИЯ ИГРУШЕК 3 (ИСТОРИЯ ИГРУШЕК: БОЛЬШОЙ ПОБЕГ) - 8 ЭКЗ., МОАНА - 10 ЭКЗ., ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙНЫ: ПОСЛЕДНИЕ ДЖЕДАИ - 13 ЭКЗ., СТРАЖИ ГАЛАКТИКИ. ЧАСТЬ 2 - 9 ЭКЗ., ТАЙНА КОКО - 8 ЭКЗ., ТАЧКИ 3 - 13 ЭКЗ., ТОР: РАГНАРЁК - 4 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания DISNEY ENTERPRISES, INC;

ЛЮДИ ИКС: АПОКАЛИПСИС – 6 ЭКЗ., АВАТАР - 8 ЭКЗ., АННА И КОРОЛЬ - 1 ЭКЗ., БЕГУЩИЙ В ЛАБИРИНТЕ, ЛЕКАРСТВО ОТ СМЕРТИ - 4 ЭКЗ., БУДУЩИЙ В ЛАБИРИНТЕ: ЛЕКАРСТВО ОТ СМЕРТИ (БЕГУЩИЙ В ЛАБИРИНТЕ: ЛЕКАРСТВО ОТ СТРАХА) - 10 ЭКЗ., ВОДЫ СЛОНАМ! - 4 ЭКЗ., ДОМ СТРАННЫХ ДЕТЕЙ (ДОМ СТРАННЫХ ДЕТЕЙ ФИО31 ФИО32) - 6 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД 3 - 8 ЭКЗ., ЛЕДНИКОВЫЙ ПЕРИОД. СТОЛКНОВЕНИЕ НЕИЗБЕЖНО - 4 ЭКЗ., ЛОГАН - 6 ЭКЗ., ФИО31 - 1 ЭКЗ., МЕЖДУ НАМИ ГОРЫ - 11 ЭКЗ., УОЛЛ СТРИТ: ДЕНЬГИ НЕ СПЯТ - 2 ЭКЗ., ФЕРДИНАНД - 5 ЭКЗ., ХРОНИКА - 1 ЭКЗ., ЧУЖИЕ - 3 ЭКЗ., KINGSMAN 2: ЗОЛОТОЕ КОЛЬЦО - 4 ЭКЗ., правообладателем является кинокомпания TWENTIETH CENTURY FOX FILM CORPORATION.

Согласно справке, предоставленной НП РАПО, при определении признаков крупного или особо крупного размера совершенного деяния, предусмотренного частями 2-3 ст. 146 УК РФ, необходимо исходить из единой розничной стоимости оригинального (лицензионного) экземпляра произведения в формате DVD, утвержденного правообладателями-членами РАПО на дату совершения правонарушения, что составляет 180 (сто восемьдесят) рублей, умноженной на количество изъятых с признаками контрафактности аудиовизуальных произведений компаний – членов РАПО.

Установлено, что указанные выше принадлежащие правообладателям 4286 аудиовизуальных произведения содержатся на 3689 дисках формата «DVD».

Таким образом, компаниям-правообладателям членам РАПО причинен следующий ущерб:

Кинокомпании «TWENTIETH CENTURY FOX FILM CORPORATION» - 180 рублей х 85 аудиовизуальных произведений = 15 300 рублей;

Кинокомпании «DISNEY ENTERPRISES, INC.» - 180 рублей х 88 аудиовизуальных произведений = 15 840 рублей;

Компании «НД ПЛЭЙ» - 180 рублей х 303 аудиовизуальных произведений = 54 540 рублей;

Кинокомпании «ООО "ДВАДЦАТЫЙ ВЕК ФОКС СНГ"» - 180 рублей х 777 аудиовизуальных произведений = 139 860 рублей;

Компании «ЗАО "КИНОВИДЕООБЪЕДИНЕНИЕ "КРУПНЫЙ ПЛАН"» - 180 рублей х 2 299 аудиовизуальных произведений = 413 820 рублей;

Кинокомпании «WARNER BROS. ENTERTAINMENT INC.» - 180 рублей х 188 аудиовизуальных произведений = 33 840 рублей;

Кинокомпании « UNIVERSAL CITY STUDIOS LLC - 180 рублей х 147 аудиовизуальных произведений = 26 460 рублей;

Кинокомпании «PARAMOUNT PICTURES CORPORATION» - 180 рублей х 283 аудиовизуальных произведения = 50 940 рублей;

Кинокомпании «Columbia Pictures Industries, Inc.» - 180 рублей х 116 аудиовизуальное произведений = 20 880 рублей;

Общая сумма ущерба компаниям-правообладателям членам РАПО по аудиовизуальным произведениям составляет: (15 330 +15 840 +54 540 +139 860 +413 820 +33 840 +26 460 +50 940 +20 880) = 771 480 рублей.

Интересы данных компаний-правообладателей на территории РФ представляет НП РАПО.

При этом ФИО2 каких-либо договоров или соглашений на распространение, коммерческое использование аудиовизуальной продукции с правообладателем не заключал.

ФИО2, действуя из корыстных побуждений, продолжая свои преступные действия, направленные на незаконное использование объектов авторского права и смежных прав, разместил на хранение в целях сбыта контрафактные экземпляры DVD-дисков с аудиовизуальными произведениями у себя в торговом павильоне №, расположенном в подземном переходе на пересечении 

<

адрес> и 20 - летия Октября 

<

адрес> и в офисе № 

<

адрес>, тем самым незаконно использовал объекты авторского права, нарушая нормы ст.ст. 1228, 1267 и 1316 Гражданского кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 13 июля 2015 года № 216-ФЗ), ст. 9 Федерального закона «О введении в действие части четвертой гражданского кодекса Российской Федерации» от 18 декабря 2006 № 231-ФЗ (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 431-ФЗ), гарантирующих защиту указанных прав.

03.05.2018 в 16 часов 00 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия – «проверочная закупка» контрафактных DVD – дисков в торговом павильоне № расположенном в подземном переходе на пересечении 

<

адрес> и 20 - летия Октября 

<

адрес>, ФИО359 приобрел в торговом павильоне ФИО1 один DVD-диск с записями аудиовизуальных произведений с признаками контрафактности, за денежные средства в сумме 150 рублей. 

Кроме того, 18.05.2018 в 15 часов 15 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия – «проверочная закупка» контрафактных DVD – дисков в торговом павильоне № расположенном в подземном переходе на пересечении 

<

адрес> и 20 - летия Октября 

<

адрес>, ФИО360 приобрел в торговом павильоне ФИО1 два DVD-диска с записями аудиовизуальных произведений с признаками контрафактности, за денежные средства в сумме 300 рублей. 

29.05.2018, в период времени с 14 часов 20 минут до 14 часов 55 минут, проведен обыск в торговом павильоне № расположенном в подземном переходе на пересечении 

<

адрес> и 20 - летия Октября 

<

адрес>, в ходе которого изъяты 16 реализуемых DVD-дисков, с записями аудиовизуальных произведений, с признаками контрафактности. Установлено, что данные DVD-диски принадлежат ФИО1

29.05.2018, в период времени с 07 часов 30 минут до 09 часов 00 минут, проведен обыск в офисе 404 

<

адрес>, в ходе которого изъяты 3670 реализуемых DVD-дисков, с записями аудиовизуальных произведений, с признаками контрафактности. Установлено, что данные DVD-диски принадлежат ФИО1

По 4286 аудиовизуальным произведениям, находящимся на 3689 DVD-дисках правообладатели установлены. Ими являются кинокомпания «Twentieth Century Fox Film Corporation», «Disney Enterprises, Inc.», «НД ПЛЭЙ», «ООО "Двадцатый Век Фокс СНГ"», «ЗАО "Киновидеообъединение "Крупный План"», «Warner Bros. Entertainment Inc.», «Universal City Studios LLC», «Paramount Pictures Corporation», «Columbia Pictures Industries, Inc.».

Кроме того, ФИО1, имея умысел на незаконное использование объектов авторского права, а также на хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, в марте 2017 года, точная дата в ходе следствия не установлена, у неустановленного следствием лица, посредством размещения заказов в сети «Интернет» приобрел не менее 8 контрафактных экземпляра DVD дисков, из которых на 8 DVD дисках имелось 144 (сто сорок четыре) компьютерных программ - Microsoft Windows 8.1 Single Language, Microsoft Office 2016 Professional Plus, Microsoft Office 2003 Professional Russian, Microsoft Windows 8.1 Core Russian, Microsoft Windows 8.1 Core English, Microsoft Windows 8 1 Professional Russian, Microsoft Windows 8 1 Professional English Microsoft Windows 8.1 Professional with WMC Russian, Microsoft Windows 8.1 Professional with WMC English, Microsoft Windows 8.1 Enterprise Russian, Microsoft Windows 8.1 Enterprise English. Microsoft Office 2007 Enterprise, правообладателем на которые является Корпорация Майкрософт. 

Согласно сведениям, предоставленным ООО «Верховодко и партнеры», при определении признаков крупного или особо крупного размера совершенного деяния, предусмотренного ст. 146 УК РФ, необходимо исходить из розничной стоимости оригинальных (лицензионных) экземпляров произведений на момент совершения преступления. Общая розничная (среднерыночная) стоимость лицензионных аналогов программных продуктов, указанных в заключении эксперта №-э от 23 ФИО368 2018 года, исключительные права на которые принадлежат корпорации «Майкрософт», по состоянию на 29 мая 2018 года составляла 1 452 667 рублей 79 копеек. 

При этом ФИО1 каких-либо договоров или соглашений на распространение, программных продуктов Корпорации Майкрософт не заключал.

ФИО1 действуя из корыстных побуждений, продолжая ФИО285 преступные действия, направленные на незаконное использование объектов авторского права и смежных прав, разместил на хранение в целях сбыта контрафактные экземпляры DVD-дисков с компьютерными программами у себя в офисе № 

<

адрес>, тем самым незаконно использовал объекты авторского права, нарушая нормы ст.ст. 1228, 1267 и 1316 Гражданского кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 13 ФИО368 2015 года № 216-ФЗ), ст. 9 Федерального закона «О введении в действие части четвертой гражданского кодекса Российской Федерации» от 18 декабря 2006 № 231-ФЗ (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 431-ФЗ), гарантирующих защиту указанных прав.

Использование и хранение ФИО1 контрафактных экземпляров аудиовизуальных произведений и программных продуктов в целях сбыта, совершены в особо крупном размере, который составляет 2 224 147 руб., 79 копеек. 

27.09.2018 года при ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 в порядке п.2 ч.5 ст.217 УПК РФ, было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, по причине согласия с предъявленным обвинением. Судом установлено, что ФИО1 понятно существо предъявленного обвинения, он согласен с ним в полном объеме и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке уголовного судопроизводства; это ходатайство заявлено своевременно, добровольно и в присутствии защитника, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, а также осознает последствия постановления приговора в особом порядке уголовного судопроизводства. В ходе судебного заседания, ФИО1 и его защитник данное ходатайство поддержали.

Государственный обвинитель, а также его представители потерпевших в своих заявлениях и не возражают против постановления приговора в особом порядке уголовного судопроизводства. 

Изучив материалы уголовного дела, выслушав мнение сторон процесса, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «в» ч. 3 ст. 146 УК РФ, как нарушение авторских и смежных прав, то есть незаконное использование объектов авторского права, а также хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенное в особо крупном размере.

С учетом вышеизложенного, а также того обстоятельства, что наказание по п. «в» ч. 3 ст. 146 УК РФ не превышает шести лет лишения свободы, суд считает возможным постановление приговора в особом порядке судебного разбирательства по делу.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимого, который ранее не судим, по месту жительства характеризуется положительно, военнообязанный, 

<

данные изъяты>.

В настоящее время подсудимый осознал противоправный характер своих действий, вину признал полностью, сожалеет о случившемся.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Обстоятельства совершенного преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, оцененные судом в совокупности, с учетом вышеизложенных обстоятельств, данных, характеризующих личность подсудимого, состояние здоровья его и близких родственников, мнения сторон, которые на настаивали на строгом наказании в отношении подсудимого, дают суду основания для назначения ФИО1 наказания в виде лишения свободы без реального его отбывания, то есть с применением ст.73 УК РФ, без штрафа, при этом, полагая, что именно оно будет соразмерно содеянному, восстановит социальную справедливость и будет способствовать исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений. Суд учитывает положения ч.1 ст. 62 УК РФ, поскольку установлены обстоятельства, смягчающие наказание подсудимого, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и ч.5 ст.62 УК РФ, т.к. уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и его степени общественной опасности, относящегося к категории тяжких, личности подсудимого, ранее не судимого, удовлетворительно характеризующегося по месту жительства, судом не усматривается оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. Также судом не усматривается оснований для применения правил назначения наказания, предусмотренных ст.64 УК РФ, в связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления. Кроме того, судом не усматривается оснований для применения правил назначения наказания, предусмотренных ст. 53.1 УК РФ, то есть суд не усматривает оснований для применения ФИО1 принудительных работ как альтернативы лишению свободы, поскольку он совершил тяжкое преступление, удовлетворительно характеризуется по месту жительства.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 146 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 01 год 06 месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным, установив испытательный срок 01 год 06 месяцев.

Возложить на осужденного ФИО486 вступления приговора в законную силу обязанности: встать на учет в специализированном государственном органе, осуществляющим контроль за поведением условно осужденного (уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства), являться туда на регистрацию 1 раз в месяц, не менять постоянного места жительства ФИО119 уведомления УИИ.

ФИО207 пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу ФИО486 вступления приговора в законную силу: 

- Денежные купюры (шесть тысяч рублей), изъятые в ходе обыска 29.05.2018 по адресу: 

<

адрес>, офис 404; документы, изъятые в ходе обыска 29.05.2018 по адресу: 

<

адрес>, офис 404, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК России по Воронежской области, – возвратить ФИО1;

- 2 оптических диска, товарный чек, приобретенные в ходе ОРМ «Проверочная закупка»18.05.2018, 8 DVD дисков с компьютерными программами, изъятых в ходе обыска 29.05.2018 по адресу: 

<

адрес>, офис 404, 1 оптический диск, приобретенный в ходе ОРМ « Проверочная закупка» 03.05.2018, 3670 DVD дисков, изъятых в ходе обыска 29.05.2018 по адресу: 

<

адрес>, офис 404, 16 оптических дисков, изъятых в ходе обыска в павильоне № в подземном переходе на пересечении 

<

адрес> и 20 Лет Октября 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по Ленинскому району г. Воронеж СУ СК России по Воронежской области - уничтожить;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в этот же срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись Ю.А. Спицын 

Копия верна.

Судья Ю.А. Спицын 

Секретарь К.А. Незнамова